

miesięcznik  
mieszkańców

## lokalne

### Gminy Nowe Miasto nad Wartą

ROK II

ISSN 1508 - 3446

2,00 zł

#### Pracownie komputerowe i sale gimnastyczne dla młodzieży

Mając na uwadze zainteresowanie młodzieży działaniem pracowni komputerowych w szkołach jak i wykorzystaniem sal gimnastycznych, zwłaszcza w okresie zimowo-wiosennym informujemy, że pierwsze spotkania odbędą się według następującego harmonogramu :

❖ **pracownie komputerowe** w szkołach w: Boguszynie, Chociży, Klęce, Kolniczkach i Nowym Mieście - w piątki, w godz. 17<sup>00</sup> do 19<sup>00</sup>.

❖ **sale gimnastyczne** w szkołach w Klęce, Kolniczkach i Nowym Mieście również w piątki, w godz. 16<sup>00</sup> do 18<sup>00</sup>.

Ewentualne zmiany godzin zostaną uzgodnione z prowadzącymi zajęcia. Liczymy na szeroki udział młodzieży pozaszkolnej i życzymy miłego spędzenia wolnego czasu.

MJ

#### Nowy wikariusz w Nowym Mieście

W połowie grudnia nastąpiła zmiana na stanowisku wikariusza w parafii nowomiejskiej. Dekretem biskupa ks. Jarosław Olejniczak został przeniesiony do Białcza Starego. Natomiast w Nowym Mieście rozpoczął posługę ks. Zbigniew Rzeźnik.

Nowemu Wikariuszowi życzymy, aby praca wśród mieszkańców naszej gminy przyniosła mu wiele radości i satysfakcji.

Redakcja

#### Pomyślny rok

Koniec ubiegłego roku okazał się szczęśliwy dla radnego wojewódzkiego z Nowego Miasta - Dariusza Szymczaka.

Najpierw został wybrany przewodniczącym Wielkopolskiego Ruchu Społecznego AWS a następnie na sesji sejmiku 20 grudnia - wiceprzewodniczącym sejmiku wielkopolskiego.

TA

## SYLWESTER 1999 SZTUCZNE OGNI NAD ZIEŁONYM RYNKIEM



fol. P. Kwieciński

#### W TYM NUMERZE:

**PODATKI, CZYNSZE I OPŁATY NA ROK 2000**

**STAN DRÓG W GMINIE NOWE MIASTO**

**JAK WITALIŚMY NOWY ROK**

strona 2

strony 4 - 5

strona 9



❖ 12 XII w Nowym Mieście kierujący samochodem Isuzu zjechał drogę prawidłowo kierującemu samochodem osobowym Ford Eskord, doprowadzając do zdarzenia. Kierujący byli trzeźwi, rannych nie było.

❖ 17 XII w Elżbietowie dokonano kradzieży kieszonki na szkodę Gospodarstwa Rolnego Skarbu Państwa Wolica Nowa. Sprawcę kradzieży zatrzymano.

❖ 18 XII dokonano kradzieży linek aluminiowych niskiego napięcia ze słupów energetycznych w Kruczynku, na szkodę Energetyki Poznańskiej SA.

❖ W nocy z 19 na 20 XII w Chociczy dokonano włamania do baru. Skradziono alkohol, papierosy, oraz zniszczono dwa automaty do gier, zabierając monety o nominalach 1zł i 5zł.

❖ W nocy z 27 na 28 XII dokonano włamania w Nowym Mieście do Restauracji „Łaskówka” skąd skradziono alkohol, papierosy, słodycze, pieniądze z utargu na szkodę GS SCH. Łączna szkoda – 1550zł.

❖ Tej samej nocy dokonano w Nowym Mieście włamania do sklepu ogrodniczego przy ulicy Poznańskiej. Sprawcy uszkodzili kasę fiskalną, straty – 2000zł. Szkodę poniosła firma AKO z Jarocina.

❖ 3 stycznia w Chociczy skradziono samochód Fiata 126p z niestrzeżonego parkingu przy stacji kolejowej.

W wyniku podejmowanych przez policję działań została odzyskana część skradzionego mienia ze Szkoły Podstawowej w Klęce. Skradziony sprzęt odnaleziono we Wrocławiu.

Zostali również zatrzymani sprawcy włamania do kiosku ruchu w Boguszynie. Przypomnijmy, że włamanie miało miejsce w nocy z 1 na 2 września b.r.. Sprawcami okazali się mieszkańcy gminy Nowe Miasto. W listopadzie dokonano włamania do sklepu spożywczo-przemysłowego w Chwałęcinie. Dzięki natychmiastowo podjętym działaniom policji doprowadzono do ujęcia sprawców – okazali się nimi czterej mieszkańcy Zar i Zielonej Góry.

# Podatki, czynsze i opłaty w roku 2000

## I. PODATEK OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH

### 1. od samochodów ciężarowych o ładowności:

◆ 2 tony	328,80zł
◆ powyżej 2t do 4t włącznie	408,00zł
◆ powyżej 4t do 6t włącznie	558,00zł
◆ powyżej 6t do 8t włącznie	661,20zł
◆ powyżej 8t do 10t włącznie	970,80zł
◆ powyżej 10t do 12t włącznie	1 270,80zł
◆ powyżej 12t	1 377,60zł

### 2. od ciągników siodłowych i balastowych

◆ o ładowności pow. 5t do 20t włącznie	136,80zł
◆ o ładowności pow. 20t	328,80zł

### 4. od autobusów:

◆ do 15 miejsc siedzących	276,00zł
◆ powyżej 15 do 30 miejsc siedzących	512,40zł
◆ powyżej 30 miejsc siedzących	1 057,20zł

## II. PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI

### 1. od budynków mieszkalnych lub ich części od 1m<sup>2</sup> powierzchni użyt.

0,28zł

### 2. od budynków lub ich części związanych z dział. gospodarczą inną niż rolnicza lub leśna, z wyj. budynków lub ich części przydzielonych na potrzeby bytowe osób zajmujących lokale mieszkalne oraz od części budynków zajętych na prowadzenie działalności gospod.

od 1m<sup>2</sup> pow. użyt. 9,20zł

### 3. od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym - od 1m<sup>2</sup> pow. użyt.

5,54zł

### 4. od pozostałych budynków lub ich części od 1m<sup>2</sup> powierzchni użyt.

2,45zł

### 5. od budowli 2% ich wartości

### 6. od gruntów związanych z działalnością inną niż działalność rolnicza lub leśna, z wyjątkiem związanych z budynkami mieszkalnymi - od 1m<sup>2</sup> powierzchni

0,34zł

### 7. od gruntów:

◆ będących użytkami rolnymi, nie wchodzącymi w skład gospodarstw rolnych w rozumieniu ustawy z dnia 15.11.1984 o podatku rolnym, wykorzystywanych na cele rolnicze - od 1m<sup>2</sup> pow. 0,02zł\*

◆ pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych - od 1ha pow. 1,40zł

◆ pozostałych - od 1m<sup>2</sup> pow. 0,04zł

\*) osoby posiadające użytki rolne wykorzystywane na cele rolnicze, a nie posiadające gospodarstwa rolnego, tzn. posiadają mniej niż 1ha przelezionej wody, mogą się zgłaszać do księgowości Urzędu Gminy w celu skorygowania deklaracji podatku od nieruchomości.

## III. PODATEK OD POSIADANIA PSÓW

20zł

Stawka roczna. Oprócz zwolnień określonych w art. 13 ust. 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, podatku od posiadania psów nie pobiera się z tytułu posiadania jednego psa utrzymywanego do pilnowania nieruchomości zabudowanej domem jednorodzinny.

## IV. CZYNSZ ZA NAJEM LOKALI MIESZKALNYCH I SOCJALNYCH

### 1. czynsz za 1m<sup>2</sup> pow. użyt. lokalu mieszkalnego

0,90zł

### 2. czynsz za 1m<sup>2</sup> pow. użyt. lokalu socjalnego

0,45zł

Ustalono następujące czynniki wpływające na obniżenie czynszu:

◆ lokal bez centralnego ogrzewania	25% stawki
◆ lokal bez łazienki	10% stawki
◆ lokal bez WC	10% stawki
◆ lokal na poddaszu	10% stawki
◆ lokal z kuchnią bez naturalnego oświetlenia	10% stawki

Maksymalne obniżenie czynszu nie może wynosić więcej niż 50%.

## V. CZYNSZ ZA GARAŻE (STAWKA MIESIĘCZNA)

13 zł

## VI. OPŁATY ZA WODĘ I ŚCIEKI

1. woda - za 1m<sup>3</sup> 1,10zł

2. ścieki - za 1m<sup>3</sup> 1,10zł

3. ścieki wożone beczkowozami - za 1m<sup>3</sup> 1,60zł

oprac. Mieczysław Rzepka

# XIII Sesja Rady Gminy

Ostatnia w tym roku Sesja Rady Gminy odbyła się 29.XII o godz. 9. Była to bardzo ważna sesja, zarówno z punktu widzenia mieszkańców jak i władz administracyjnych gminy. W programie było bowiem uchwalenie budżetu gminy na rok 2000.

Nim do tego doszło, przewodniczący Rady i jego zastępca podzielili się oplatkiem z radnymi, sołtysami i innymi osobami uczestniczącymi w XIII Sesji Rady Gminy.

Po stwierdzeniu quorum i przyjęciu porządku obrad, przystąpiono do uchwalenia podatków, opłat i czynszów, które będą obowiązywać w nowym roku na terenie naszej gminy (patrz artykuł: „Podatki czynsze i opłaty w roku 2000”). Stawki podatkowe i wysokość opłat zostały szczegółowo omówione i uzgodnione na kilku spotkaniach komisji stałych Rady Gminy, stąd przyjmowanie tych uchwał nie wiązało się w tym dniu z większą dyskusją.

Uchwalenie podatków i opłat było podstawą do przejścia do kolejnego punktu obrad, jakim było rozpoczęcie procedury uchwalania budżetu gminy na najbliższy rok, czego wymaga ustawa o finansach publicznych z 26 listopada 1998r. W myśl tej ustawy musiały zostać odczytane ponadto następujące dokumenty: projekt uchwały budżetowej, opinia Regionalnej Izby Obrachunko-

wej, opinie komisji stałych Rady Gminy oraz stanowisko Zarządu w sprawie opinii i wniosków Komisji Finansowo-Gospodarczej.

Ponieważ Zarząd uwzględnił w swoim stanowisku wszystkie wnioski komisji stałych (5102zł na postęp biologiczny w produkcji zwierzęcej, 10000zł na organizację zajęć popołudniowych dla młodzieży starszej, 30000zł na rozpoczęcie modernizacji sieci oświetleniowej w gminie, przeprowadzenie remontu dachu GOK ze środków pozostających w dyspozycji placówki), przewodniczący Rady Gminy mógł odczytać projekt budżetu zawierający autopróbkę Zarządu i rozpocząć nad nim dyskusję, a później przeprowadzić głosowanie. Budżet gminy na rok 2000 przyjęto jednogłośnie.

Po krótkiej przerwie radni zajęli się Gminnym Programem Profilaktyki i

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. W trakcie dyskusji radni zobowiązali stosowną komisję do przeprowadzenia spotkania ze sprzedawcami alkoholu i przypomnienie im, że sprzedaż alkoholu nieletnim, co niestety zdarza się dość często, grozi odebraniem koncesji i skierowaniem sprawy do kolegium d.s. wykroczeń. Poza tym radni zwrócili uwagę na potrzebę rozszerzenia sieci świetlic socjoterapeutycznych na takie miejscowości jak Boguszyn, Chocicza i Nowe Miasto.

Następnie radni uchwalili zmiany w budżecie gminy na rok 1999, które miały w zasadzie charakter „czyszczący” przed zakończeniem roku finansowego.

Spotkanie zakończyło się życzeniami noworocznymi Czesława Jareckiego oraz lampką szampana.

MR

## Z KSIĄG URZĘDU STANU CYWILNEGO URODZENIA

Dominika Wojtkowiak	Nowe Miasto
Patrycja Jankowska	Nowe Miasto
Wiktoria Bugaj	Wolica Pusta
Ewa Żak	Kruczyn
Mikołaj Jankowski	Kruczyn
Alicja Patelka	Kłęka

## ZGONY

Stanisława Wiela I. 83	Komorze
Robert Kubiak I. 36	Chocicza
Franciszka Kühl I.83	Chwałęcín
Katarzyna Mikołajczak I. 75	Kruczyn
Cecylia Szymkowiak I. 87	Nowe Miasto

*Wszystkim Mieszkańcom  
najlepsze życzenia powodzenia  
i wszelkiej pomysłowości w Nowym Roku  
składa  
Rada Gminy Nowe Miasto nad Wartą*

**Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Nowomiejskiej  
organizuje w dniu 19 lutego 2000r.  
zabawę karnawałową w GOK-u w Nowym Mieście.  
Na uroczystość wszystkich chętnych serdecznie zapraszamy.  
Bilety będą do nabycia od 15 stycznia  
w Nowym Mieście, w sklepie p. Wilczyńskiej,  
przy ul. Poznańskiej 12.  
Na uczestników zabawy czeka wiele atrakcji i niespodzianek  
m.in. przewidywana jest degustacja dziczyzny.  
**CHCESZ SIĘ PRZYJEMNIE ZABAWIĆ – NIE ZWLEKAJ,  
ZAPISZ SIĘ JAK NAJSZYBCIEJ ILOŚĆ MIEJSC OGRANICZONA****

# Drogie drogi

Pomimo sporych kwot przeznaczanych każdego niemal roku na budowę i utrzymanie dróg, można by wyliczyć całą listę potrzeb, jakie jeszcze czekają na realizację. Na utwardzenie jezdni i budowę chodników oczekują mieszkańcy wielu ulic w Chociży i Nowym Mieście.

Od lat przez radnych z Boguszyna zgłaszana jest potrzeba położenia chodnika przy drodze prowadzącej przez tę miejscowość do Śremu.

## CO ZROBIŁA GMINA

W latach 1990-1998 w gminie przybyło 24 km dróg asfaltowych. Były to zarówno drogi gminne jak i wojewódzkie, w budowie których finansowego wsparcia udzielił Urząd Wojewódzki. Dzięki temu do wszystkich miejscowości można dotrzeć utwardzoną drogą.

W 1998 r. m.in. zmodernizowano ciąg ulicy Poznańskiej i Jarocińskiej w Nowym Mieście długości 1,5 km i ulicę Słowackiego i Składową w Chociży. Koszty zamknęły się w 800 tys. zł.

W 1999 r. na inwestycje w budowę i modernizację dróg gminnych wydano w sumie 700 tys. złotych. Utwardzoną jezdnię, kanalizację deszczową oraz chodniki uzyskała ulica Klonowa w Nowym Mieście. Wykonanie tych prac na 400 m biejących ulicy kosztowało 255 tys. zł. Znacznie tańsza była budowa szosy asfaltowej w Jadwigowie, gdzie na istniejącej już podbudowie, po-

łożono dywanik asfaltowy długości około 1300 m, co kosztowało 95 tys. zł. Ale już na budowę drogi asfaltowej w Kruczynku na odcinku długości 1300 m wydano 222 tys. złotych, zaś wykonanie 600 m szosy w Komorzy kosztowało gminę 95 tys. zł. Ponadto dokończono budowę drogi asfaltowej w Wolicy Pustej na odcinku około 200 m. Pozostałe środki zostały przeznaczone na niezbędne remonty dróg. Wyprofilowano około 30 km dróg gruntowych w Boguszynie, Boguszynku, Chromcu, Chwałęcinie, Kolniczках, Kruczynku i Szyplowie.

Wykonano podbudowy i utwardzenia na ulicy Garncarskiej, Kilińskiego, Zamkowej, Krótkiej i fragmencie ul.

Słonecznej w Nowym Mieście. W Utracie utwardzona została ul. Długa i Wierzbowa, zaś w Wolicy Pustej - droga prowadząca do Radlińca. W podobny sposób poprawiono też stan jednej z dróg w Kruczynku.

*Na budowę i modernizację dróg w budżecie lat 1998 i 1999 udało się wygospodarować stosunkowo sporo środków i dzięki temu można było przeprowadzić dość dużą ilość inwestycji w zakresie budowy nowych dróg gminnych i modernizacji już istniejących, mówi Aleksander Podemski, wójt gminy.*

Mniej zachęcająco przedstawiają się perspektywy na rok 2000. *-Środki na inwestycje w przyszłorocznym budżecie są bardzo niewielkie. Na razie jest to tylko kwota około 400 tys. zł, zaznacza wójt. W planach mamy wykonanie ul. Krzywińskiego w Chociży, której projekt zrobiono już dwa lata temu, a obecnie jest aktualizowany. Chcielibyśmy położyć dywanik asfaltowy oraz nowe chodniki na Zielonym Rynku w Nowym Mieście. Realizacja następnych przedsię-*



*fol. P. Kwieciński*



*fol. P. Kwieciński*

wzięć będzie możliwa, jeśli uda nam się pozyskać nowe środki. A trzeba pamiętać, dodaje wójt, że w 2000 r. ogromne kwoty pochłonie rozbudowa oczyszczalni ścieków w Nowym Mieście i budowa kolektora sanitarnego na Żerkowskiej i ulicach przyległych.

### CO ZROBIŁ POWIAT

W gestii powstałego pod koniec 1998 r. powiatu pozostaje utrzymanie dróg powiatowych. - *Środki, jakimi dysponował w ubiegłym roku Powiatowy Zarząd Dróg., były niewielkie, ale najpotrzebniejsze rzeczy udało się dzięki temu załatwić*, mówi Zdzisław Jędrzak, radny i członek Zarządu Powiatu. Na drogi powiatowe na terenie gminy Nowe Miasto wydano w sumie 232 tys. złotych.

Na drodze Klęka - Radliniec odtworzona została tzw. warstwa ścieralna nawierzchni asfaltowej. co kosztowało 58 tys. zł. Z wygospodarowanych z końcem roku pieniędzy (30 tys. zł), na 500-metrowym odcinku drogi Wolica Kozia - Dębno wykonano dolną warstwę podłoża z kruszywa betonowego. Budowa pozostałego odcinka tej drogi kontynuowana będzie prawdopodobnie w okresie jesienno-zimowym w 2000 r. Ze środków samorządu powiatu na ul. Poznańskiej w Nowym Mieście zamontowano poręcz sprężystą długości 220 m. Zadanie to kosztowało 15,8 tys. zł. Prawie 60 tys. zł wydał powiat na remonty nawierzchni dróg po zimie oraz ścinę i uzupełnienie poboczy na drogach Klęka-Radliniec i Klęka-Dębno. Utrzymanie przeprawy promowej w Dębnie w minionym roku kosztowało 55,6 tys. zł.

*W przyjętym niedawno budżecie powiatu na 2000 rok środki na inwestycje i utrzymanie dróg wzrosły o 21%*, informuje radny Jędrzak. *Wiadomo, że znajdzie się w nim kwota 80 tys. zł na odnowienie warstwy ścieralnej na odcinku długości 880 m drogi Aleksandrów - Klęka. Są też zarezerwowane pieniądze na remont i utrzymanie promu w Dębnie*, zapewnia Zdzisław Jędrzak. Okazuje się, że w maju 2000 r. wygasa jego zdolność żegluga i konieczny jest remont. O jego zakresie zadecyduje Komisja Żeglugi Śródlądowej z Bydgoszczy. Kontynuowane będą podjęte w 1999 r. remonty nawierzchni oraz ścinka i uzupełnianie poboczy na kolejnych drogach.

**Halina Czarny**

## Z PRAC KOMISJI OCHRONY ŚRODOWISKA

### Opinia Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Ładu i Porządku Publicznego w sprawie projektu budżetu gminy na rok 2000.

Zgodnie z Uchwałą Rady Gminy w Nowym Mieście z dnia 30 września Komisja Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Ładu i Porządku Publicznego w dniu 17 grudnia na posiedzeniu wnikliwie przeanalizowała przedstawiony budżet. A oto ważniejsze wnioski:

\* Komisja wnioskuje o zwiększenie o 30 000zł kwoty na oświetlenie ulic. Kwota ta w całości przeznaczona byłaby na modernizację sieci oświetleniowej naszych ulic /stopniową wymianę lamp na energooszczędne/. Proponuje się o przesunięcie tej kwoty z pozycji „drogi”.

\* W dziale Rolnictwo komisja wnioskuje o przeznaczenie kwoty 5 102zł na tzw. postęp biologiczny, /środki winny pochodzić ze wzrostu stawek podatkowych/.

\* W opracowaniach budżetowych nie znaleziono środków na rekultywację tzw. dzikich wysypisk śmieci. Komisja wnioskuje, aby środki te w wysokości 50 000zł wydzielić z nadwyżki budżetowej 1999r. i stworzyć program ich wykorzystania.

\* Mając na uwadze potrzebę stworzenia dla młodzieży zajęć popołudniowych komisja wnioskuje o udostępnienie w większych aglomeracjach sal gimnastycznych i komputerowych. Na ich prowadzenie wnioskuje się o przeznaczenie kwoty ca 10 000zł. Aby pieniądze te były racjonalnie wykorzystane należy stworzyć szczegółowy program ich otwarcia.

\* Budżet dotyczący utrzymania zieleni jest skromny, ale przy odpowiedniej organizacji prac winien przynieść poprawę estetyki naszych skwerów i ulic.

\* Zaniepokojenie budzi na terenie naszej gminy znaczący spadek podatków od osób prawnych co świadczy o zdecydowanym spadku dynamiki rozwoju firm na naszym terenie.

\* Komisja przyjęła zgodnie stanowisko, że budżet gminy na 2000r. został poprawnie opracowany. Odzwierciedla realne dochody a wydatki zostają skierowane na najważniejsze potrzeby.

**Przewodniczący Komisji  
Stanisław Wilczyński**

## Z ŻYCIA KOŁA PZERiI

\* W dniu 5 grudnia w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Krzykosach odbył się towarzyski turniej warcabowy między kołami PZERiI w Krzykosach, Dominowie i Nowym Mieście. Nasze Koło reprezentowali koledzy Henryk Rutkiewicz z Chociczy, Andrzej Łukaszczyk z Aleksandrowa i Lech Mazurkiewicz z Nowego Miasta. Turniej był rozegrany systemem każdy z każdym i zajęliśmy następujące miejsca : Lech Mazurkiewicz II, Andrzej Łukaszczyk IV i Henryk Rutkiewicz VI. Turniej wygrał Marek Szajda z Krzykos.

\* W dniu 17 grudnia w GOK w Nowym Mieście zespół śpiewaczy „Złota Jesień” wraz z zespołem „Chociczanie” wystąpił ze swoim programem arty-

stycznym dla jubilatów, którzy w tym roku obchodzili srebrne gody pożycia małżeńskiego. Organizatorem imprezy był Urząd Gminy w Nowym Mieście.

\* W dniu 29.stycznia Koło nasze organizuje wieczorek karnawałowy, na który serdecznie zapraszamy. Koszt zabawy 60zł od pary z konsumpcją. Impreza odbędzie się w GOK w Nowym Mieście. Bilety można nabyć u kolegów Andrzeja Łukaszczyka w Aleksandrowie i Lecha Mazurkiewicza w Nowym Mieście. Ilość miejsc ograniczona.

\* Skarbnik Koła informuje, że w każdą środę w godzinach 9<sup>00</sup> - 11<sup>30</sup> przyjmujemy składki członkowskie na 2000 rok.

**Leszek Mazurkiewicz**

# Spółeczna Straż Rybacka

Zgodnie z Ustawą z dnia 18. kwietnia 1985r. o Rybactwie Śródlądowym (Dz.U. nr 66 z dnia 26 kwietnia 1999r., poz. 750 ) art. 24 pkt 1 „Rada powiatu na wniosek Starosty, może utworzyć Spółeczną Straż Rybacką albo wyrazić zgodę na utworzenie Spółecznej Straży Rybackiej przez zainteresowane organizacje społeczne lub uprawnionych do rybactwa”.

Przedstawiłem kolegom wędkarzom przepis, na mocy którego powstała w Nowym Mieście w Kole „Guć” Spółeczna Straż Rybacka. Jakże z tego tytułu Strażnicy będą mieli uprawnienia, obowiązki oraz możliwości zainteresowanych odsyłam do Zarządu Koła PZW „Guć”, gdzie będziemy mogli szczegółowo wyjaśnić różne wątpliwości, zapytania itp. Dobrze się stało, że została prawnie uregulowana sprawa kontroli osób wędkujących oraz przebywających nad akwenami wodnymi. Na naszym terenie mamy wspaniałe akwenty wodne, tereny zielone oraz wiele miejsc, przy których możemy wypoczywać z całymi rodzinami. Wypowiadamy zdecydowane **nie** przeciwko kłusownikom oraz osobom niszczącym przyrodę. Będziemy zdecydowanie przestrzegać Regulaminu Spółecznej Straży Rybackiej sta-

nowiącej załącznik do Uchwały nr XI/52/99 Rady Powiatu Średzkiego z dnia 31 sierpnia 1999r.

W naszym Kole zostały wytypowane osoby, które po przejściu kursu i zdaniu pozytywnie egzaminów z Regulaminu Amatorskiego Połowu Ryb, Polskiego Związku Wędkarskiego przeprowadzone przez Zarząd Wojewódzki PZW zostały Spółecznymi Strażnikami Rybackimi. Są to osoby dobrze znane w naszym środowisku wędkarskim z wieloletnim stażem i doświadczeniem: Sławomir Poll v-ce Prezes Koła, Andrzej Pawelczyk - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Stefan Walkiewicz - członek Zarządu Koła, Rafał Krawczyński - członek Zarządu Koła, Paweł Marciniak - funkcjonariusz Policji w Nowym Mieście, Stanisław Kosiński oraz Jan Gurzny - członkowie Koła PZW.

Z Wojewódzkiego Zarządu PZW funkcję Komendanta Okręgowego pełni Józef Krociak a Komendantem Powiatowym jest Stefan Drożdździński .

Podając nazwiska kolegów chciałbym zaapelować do braci wędkarskiej oraz społeczeństwa naszego terenu, aby w przypadku zauważenia kłusownictwa nad wodą, zaśmiecania terenów przy akwenach wodnych, łowienia ryb niezgodnie z regulaminem mieli możliwość zgłoszenia jak najszybciej osobie do tego uprawnionej.

Mam nadzieję, że będziemy spotykać się nad wodą obcując z przyrodą w miłej i przyjaznej atmosferze czego wędkarzom i sobie życzę.

**Komendant Grupy  
Spółecznej Straży Rybackiej  
Sławomir Poll**

## Wigilia w dębniańskim domu

**Tegoroczną wigilię dla pensjonariuszy Domu dla Bezdomnych w Dębnie zorganizowano inaczej niż w latach ubiegłych. Wcześniej bowiem opiekunowie Domu przygotowywali spotkanie przy oplatku dla osób samotnych i bezdomnych wspólnie z OPS w Nowym Mieście. Spotykano się zazwyczaj około 20 grudnia w nowomiejjskim GOK-u.**

W tym roku natomiast w dębniańskim Domu przyrządzono prawdziwą wieszercę w Dniu Narodzenia Pańskiego, taką jaką przygotowuje się we wszystkich domach, z oplatkiem i kołędami, z karpim oraz makielkami. Każdy z mieszkańców Domu otrzymał także mały prezent.

Do spokojnej i pogodnej atmosfery, w której upłynęła wigilia i Święta z pewnością przyczyniła się wizyta ks. Michała Mietlińskiego. Dębniański proboszcz sam zaproponował spotkanie i 23 grudnia odwiedził Dom.

Wspólnie śpiewanie kołęd, odczytywanie fragmentów Pisma Świętego oraz serdeczne słowo kapłana dobrze wpłynęło na wszystkich. Duchowny porównał ludzi bezdomnych do małego Pana Jezusa, który urodził się w stajence, na sianie, bo nie miał domu. Słowa te pocieszyły pensjonariuszy domu, uświadomiły, iż nie są zupełnie sami. Natomiast im opiekunom dodały sił i chęci. W czasie rozmowy ks. Mictliński zaproponował, iż raz w miesiącu będzie odwiedzał mieszkańców. Obecnie Dom dla Bezdomnych w Dębnie stanowi schronienie dla 34 pensjonariuszy. W ostatnim kwartale przybyło 7 osób (IX – 27 osób/ XII – 34 os.) W związku z tym przygotowano kolejne łóżka, gdyż jak co roku w okresie jesienno-zimowym zwiększyła się liczba ludzi potrzebujących schronienia. Latem łatwiej przetrwać w parkach lub na klatkach schodowych. Zimą brak własnego, ciepłego kąta można przyplacić odmożeniem lub zyciem.

Dom w Dębnie przyjmuje samotnych ludzi przede wszystkim z 4 gmin. Obecnie przebywa tu 7 osób z gminy Nowe Miasto (w tym jeden osiemdziesięciolatek, który zamieszkuje Dom od samego początku), 17 osób z gminy Środa oraz po 3 osoby z gmin Miłosław i Krzykossy.

W ciągu całego roku 1999 przez Dom ten przewinęły się 44 osoby (Nowe Miasto - 12, Środa - 21, Krzykossy - 3, Miłosław -3, inne obszary kraju - 5). Są to ludzie w większości nie w pełni sprawni fizycznie, z problemami, nałogami, po odbytych karach więzennych. Tu zaczynają pracować nad sobą, leczyc się, uczyc się wspólnego życia. Potrzebują jednak pomocy. Powinniśmy więc pamiętać, zwłaszcza podczas wieszerczy wigilijnej, kiedy to zostawiamy jedno puste miejsce dla nieznanego tułacza, że są wśród nas ludzie, którzy nie mają domu...

**MF**

# Zebranie wiejskie w Nowym Mieście

14. grudnia Rada Sołecka zwołała zebranie wiejskie, w którym uczestniczyło zaledwie 20 mieszkańców Nowego Miasta n.Wartą.

W zebraniu uczestniczył wójt Aleksander Podemski. Porządek zebrania i zakres spraw, które powinny być poruszone na zebraniu, ustalono 2. 12 br. podczas wspólnego spotkania Rady Sołeckiej z nowomiejskimi radnymi.

Zebranie rozpoczął Janusz Wicijowski, sołtys Nowego Miasta, przedstawiając sprawozdanie z działalności rady sołeckiej za minione półrocze. Sołtys mówił m.in. o wysypaniu tłuczniem granitowym nawierzchni ulic: Garncarskiej, Kilińskiego i Zamkowej, o uregulowaniu handlu na Rynku oraz o wytyczeniu boiska do piłki nożnej za Kopcem. Następnie, celem wywołania dyskusji, mówił o potrzebie uporządkowania parkowania samochodów w okolicach Ośrodka Zdrowia, o ograniczeniu wjazdu samochodów ciężarowych na teren działek, o zamontowaniu progów spowalniających na ulicy Żerkowskiej oraz o konieczności remontu nawierzchni ulic: Sosnowej, Dębowej i Bednarskiej.

Najwięcej emocji wywołała sprawa ograniczenia wjazdu samochodów ciężarowych na teren działek. Problem ten jest dlatego ważny, że kilku kierowców parkuje swoje długie samochody przed domami na terenie działek. Nie dość tego, że przez wjazd niszczą chodniki i

blokują przejazd innym samochodom to jeszcze budzą nad ranem sąsiadów warkotem rozgrzanych silników i smrodem spalin. Padały różne propozycje rozwiązania tego problemu: od ograniczenia tonażu pojazdów, mogących jeździć po ulicach osiedlowych i wyznaczenia ulic, po których mogłyby poruszać się pojazdy cięższe tzn. powyżej 10t, aż do całkowitego zakazu wjazdu samochodów ciężarowych na teren działek. Ostatecznie ustalono, że celem próby, wójt poprzez swoich pracowników spróbuje nakłonić tych kierowców, aby dobrowolnie zmienili miejsce parkowania (np. na terenie STW), a gdy to nie poskutkuje, podjęte zostaną inne kroki.

W dalszej części zebrania zgodzili się z propozycją sołtysa Wicijowskiego w sprawie zamontowania progów spowalniającego na ul. Żerkowskiej. Pędząca tą ulicą od strony Wolicy Koziej samochody są zagrożeniem dla mieszkańców i nie raz nadmierna prędkość była tam przyczyną wypadku. Problem tylko w

tym, że ul. Żerkowska jest częścią drogi powiatowej i zgodę na zamontowanie progów musi wydać Rejon Dróg w Środzie Wlkp. Wójt obiecał, że podejmie w tej sprawie działania.

Wójt wypowiedział się również w sprawie nawierzchni ulic w Nowym Mieście. Stwierdził, że Zarząd Gminy widzi potrzebę ich remontu i że w miarę posiadanych środków będą one naprawiane (równanie, wysypywanie tłuczniem itp.). Nadmieniał również, że na wiosnę rozpocznie się układanie chodników i kładzenie nowej nawierzchni asfaltowej na Zielonym Rynku.

Na koniec zebrania wskazali na mnożące się wokół Nowego Miasta dzikie wysypiska śmieci, z których największym stało się to przy Dołku Kaczora, dokąd wywożone są również osady z oczyszczalni ścieków. Zwrócono Uwagę na stan drogi od Kopca w stronę Starej Warty, która jest całkowicie rozjechana przez ciężarówki wywożące piasek z posesji pana M.J.

Mimo niewielkiej frekwencji zebranie udowodniło po raz kolejny, że jest w Nowym Mieście grupa mieszkańców, którzy potrafią znaleźć czas, aby porozmawiać o problemach miejscowości, w której mieszkają. Pokazało ono również, że nowa Rada Sołecka chce wiele zrobić dla naszej miejscowości i że potrafi współpracować z radnymi.

Mieczysław Rzepka



**SPRZEDAM** tokarkę do drewna 1m w toczeniu, piłę tarczową, małą kolarzówkę koła 24 cali, nową klatkę do ptaków, tomiki serii „Złotego tygrysa” ok.200szt. tel. 287 40 19

**SZUKAM** osoby, która jeździ do Nowego Miasta ze stacji kolejowej z Chocicz ok. godziny 15<sup>30</sup>. tel. 287 40 75

## ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI Z POPRZEDNIEGO NUMERU

Spośród nadesłanych do Redakcji poprawnych odpowiedzi, uczennica I klasy ze szkoły w Chociczy wylosowała zwycięzcę. Jest nim **Michał Michalak** z Wolicy Pustej 23. Nagroda (30 złotych) jest do odbioru w czytelni Biblioteki Publicznej w Nowym Mieście.

## **Zakład Produkcjno-Usługowo- Handlowy 63-040 Nowe Miasto n.Wartą ul. Żerkowska 12a OFERUJE:**

- ▲ **kasy i drukarki fiskalne**
- ▲ **wagi elektroniczne**
- ▲ **zestawy komputerowe**

**SPRZEDAŻ  
ZA GOTÓWKĘ I NA RATY  
Tel/fax: 061/ 287 41 12;  
kom. 0601 77 93 27  
e-mail: wagi@kki.net.pl**

# Rodzice ! Bądźcie dumni ze swoich pociech !

12 grudnia w GOK w Nowym Mieście odbyła się trzecia edycja Festiwalu Piosenki Dziecięcej. O przebiegu konkursu i swoich wrażeniach opowiada członkini jury - studentka Wydziału Artystycznego WSP Zielona Góra Aleksandra Głowacka.

Do konkursu przystąpiło 46 dzieci ze szkół podstawowych w Boguszynie, Kolniczkach, Klęce, Nowym Mieście i Chociczy. Uczestnicy konkursu podzieleni zostali na dwie kategorie wiekowe: Klasy I – IV i V – VIII.

Jury, w skład którego weszli: Bronisław Hyżorek jako przewodniczący oraz Gabriela Kosmala – sekretarz gminy Nowe Miasto, Joanna Kmiecik i Eugeniusz Zajdler – studenci IV roku w Poznaniu Instytutu Pedagogiczno-Artystycznego w Kaliszu, Justyną Napieraj z „Gazety Jarocińskiej” oraz Aleksandra Głowacka, oceniało odpowiedni dobór piosenek, poprawność wymowy, prawidłową intonację oraz ogólne zachowanie na scenie.

Całą imprezę poprowadził Łukasz Krajniak z Zaniemyśla. młodsze dzieci

śpiewały o misiach, laleczkach, piesku, kwiatkach, choince i ogórku.

W starszej grupie wiekowej repertuar zdecydowanie różnił się. Zaprezentowano znane przeboje Urszuli, Eleni, Natalii Kukulskiej, Edyty Górniak, Beaty Kozdrak i Violetty Villas.

Każdy występ publiczność nagradzała gromkimi brawami. Po długiej naradzie, jury postanowiło przyznać nagrody.

Grand Prix III Gminnego Festiwalu Piosenki Dziecięcej Nowe Miasto 99 otrzymała Iza-bela Ratajczak z Nowego Miasta za piosenkę Violetty Villas „Do ciebie mamó”.



*Iza Ratajczak - zwyciężczyni*

Iza tylko dwa razy zaśpiewała tę piosenkę przed finałem. Wcześniej ćwiczyła zupełnie inny repertuar. Dopiero na ostatnich zajęciach, generalnej próbie, oznajmiła że zmienia piosenkę. Byłam zdziwiona, że podejmuje się zaprezentować taki trudny utwór, ale wierzyłam w nią. Wiedziałam, że się jej uda i że mnie nie zawiedzie. I tak się stało.

Pozostali uczestnicy konkursu wykazali się także wysokim poziomem.

W młodszej grupie wiekowej I miejsce zajęła Paulina Kaźmierczak z Boguszyna za piosenkę „Mrówka w kapie-lówkach”, II miejsce – Sandra Janicka z Klęki. III miejsce – Martyna Kola-czkowska z Nowego Miasta.



*Uczestnicy konkursu z przewodniczącym jury - Bronisławem Hyżorkiem.*



Natomiast w starszej grupie wiekowej I miejsce wyśpiewała **Malwina Janicka** z Klęki, II miejsce – **Anna Stiller** z Chocicz, III miejsce – **Joanna Kaźmierczak** z Nowego Miasta.

Dyplom za najmilszą prezentację piosenki dziecięcej otrzymał **Damian Chabasiński** ze SP w Kolniczkach, śpiewając piosenkę „Zabierz pieska na spacerek”. Nagrodę – pluszowego Kubusia Puchatka – ufundowała „Gazeta Jarocińska”, która objęła patronat medialny nad imprezą.

Wyróżnienia przyznano:

**Ancie Gabrysiak, Dominice Gancarz, Emilii Garczarek, Marcie Kujawie, Weronice Mazurkiewicz, Natalii Stoleckiej, Agnieszce Szik, Agnieszce Witasik, Erykowi Wojniczowi oraz Annie Idkowiak, Joannie Jeziornej, Katarzynie Papież, Mari-ce Pawłowskiej, Wioletcie Słomian, Anicie Świerkowskiej, Wiesławie Urbańskiej i Dorocie Wojciechowskiej.**

Wszyscy uczestnicy otrzymali drobne upominki i pluszowe zwierzątka.

**Aleksandra Głowacka**  
zdjęcia: Jerzy Stachowiak

## Jeszcze nie koniec śpiewania

Od listopada w GOK –u, w każdy piątek odbywały się zajęcia z nauki śpiewu i nie tylko. Zawsze była pełna sala dzieci z całej gminy. Cieszyłam się ogromnie widząc te uśmiechnięte dzieci, które tak bardzo garnęły się do śpiewania. Byłam zaskoczona wysokim poziomem umuzykalnienia. Ich wspaniałe występy to zasługa także rodziców, którzy przywozili lub przyprowadzali swoje pociechy na zajęcia a przede wszystkim pracowali z nimi w domu.

Chciałabym podziękować wszystkim dzieciom i rodzicom za wspólną pracę i wspaniałą zabawę. Jednocześnie zapraszam chętnych na piątkowe spotkania muzyczne, na których wspólnie będziemy bawić się słowem śpiewanym, mówionym, tańczyć, śpiewać i jeszcze raz... śpiewać

**Aleksandra Głowacka**

# Jak powitaliśmy Nowy Rok

W naszej gminie ostatnie bale sylwestrowe w tym tysiącleciu odbyły się w sali w Chromcu i Gminnym Ośrodku Kultury w Nowym Mieście.

W Chromcu bal sylwestrowy zorganizowała Rada Sołecka. Przy muzyce zespołu z Włociszewic bawiło się około 150 osób do 5 nad ranem.

W GOK rok 2000 powitało 110 osób. Do tańca grał zespół Sekret z Pięczkowa. Bardziej kameralnie powitano Nowy Rok w świetlicy w Stramnicach i świetlicy OSP w Klęce. W obu salach bawiło się po około 40 osób przy muzyce z magnetofonu.

W Stramnicach wieczorek sylwestrowy zorganizowała Rada Sołecka a w Klęce Ochotnicza Straż Pożarna.

O północy na niebie rozbłyły sztuczne ognie. Największy pokaz zorganizował Gminny Ośrodek Kultury na Zielonym Rynku w Nowym Mieście, gdzie zebrali się dużo mieszkańców życząc sobie wzajemnie Szczęśliwego Nowego Roku 2000.

**MK**

foto: P. Kwieciński



## Spotkanie gwiazdkowo - noworoczne w grupie firm Martin Bauer.

Corocznym zwyczajem stały się spotkania wigilijne w grupie firm Martin Bauer. W poprzednim roku taka uroczystość odbyła się 19 grudnia w Witaszyczach. Po raz pierwszy udało się zorganizować spotkanie dla wszystkich firm z grupy Martin Bauer mających siedzibę w Polsce. Na wstępie wszystkich zebranych powitali prezesi dr Jerzy Jambor i Jerzy Mielcarz. Krótkie przemówienie wygłosił również Helmut Hack – dyrektor koncernu Martin Bauer. Uroczystość uświetnił koncert zespołu Orkiestra a capella. Wykonawcy nie używali innych instrumentów oprócz swego głosu. Poza śpiewem we wspaniałym sposób naśladowali głosem różne instrumenty co ukazali w szczególnie sposób w niezwykłym wykonaniu utworu „Boleró” Maurycyego Ravela. Usłyszeliśmy również kolędy polskie i

innych krajów a także znane przeboje muzyki rozrywkowej. Po występie zespołu wszyscy łamiąc się oplatkiem składali wzajemnie najlepsze życzenia. Miła i serdeczna atmosfera panowała do późnych godzin nocnych. **MS, JT**



Fot. z albumu pana J. Mielcarza

**Uchwałą Nr XIII/102/99 Rady Gminy w Nowym Mieście nad Wartą  
z dnia 29 XII 1999r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2000**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art.51 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 1996r. Nr 13 poz. 74 ze zmianami) oraz art. 113, 114, 118, 122, 124, 134 ust. 3 ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych (Dz.U. z 1998r. Nr 155 poz. 1014 ze zmianami) i art. 87 ust. 2a ustawy z dnia 31 stycznia 1980r. o ochronie i kształtowaniu środowiska (Dz.U. z 1994 roku Nr 49 poz. 196 ze zmianami)

**Rada Gminy uchwała co następuje:**

**§ 1**

Uchwała się dochody budżetu gminy na 2000 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 w kwocie 10 306 681,00zł w tym :

- dotacje celowe na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej zgodnie z załącznikiem Nr 4 w kwocie 915 028,00zł,
- dotacje celowe na zadania realizowane przez gminę na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego zgodnie z załącznikiem Nr 5 w kwocie 14 300,00zł,
- dotacje celowe na zadania realizowane na podstawie porozumień z organami administracji rządowej zgodnie z załącznikiem Nr 6 w kwocie 22 000,00zł.

**§ 2**

Uchwała się wydatki budżetu gminy na 2000 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 w kwocie 10 146 681,00zł w tym :

- wydatki na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej zgodnie z załącznikiem Nr 4 w kwocie 915 028,00zł,
- wydatki na zadania realizowane przez gminę na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego zgodnie z załącznikiem Nr 5 w kwocie 14 300,00zł,
- wydatki na zadania realizowane na podstawie porozumień z organami administracji rządowej zgodnie z załącznikiem Nr 6 w kwocie 22 000,00zł
- rezerwa ogólna w kwocie 90 000zł.

**§ 3**

Określa się rozchody budżetu gminy zgodnie z załącznikiem Nr 3 na kwotę 160 000,00zł.

**§ 4**

Nadwyżkę budżetu w kwocie 160 000,00zł przeznacza się na spłatę pożyczek.

**§ 5**

Określa się łączną kwotę długu gminy zgodnie z załącznikiem Nr 10 w wysokości 1,63% planowanych dochodów budżetu.

**§ 6**

Ustala się wielkość dotacji dla podmiotu nie zaliczonego do sektora finansów publicznych na cele publiczne związane z realizacją zadań własnych gminy zgodnie z załącznikiem Nr 7 w kwocie 13 000,00zł dla Stowarzyszenia Pomocy „Krag” na dofinansowanie utrzymania Domu dla Bezdomnych w Dębnie.

**§ 7**

Tworzy się rezerwę ogólną do 1% planowanych wydatków budżetu w kwocie 90 000,00zł.

**§ 8**

Określa się plan przychodów i wydatków środków specjalnych zgodnie z załącznikiem Nr 9 wynosi :

- przychody - 86 754,00zł
- wydatki - 86 754,00zł

**§ 9**

Określa się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej zgodnie z załącznikiem Nr 8 wynosi :

- przychody -15 000,00zł
- wydatki -15 000,00zł

**§ 10**

Upoważnia się Zarząd Gminy do :

- 1) dokonywania zmian w budżecie polegających na przenoszeniu wydatków między rozdziałami i paragrafami w ramach działów,
- 2) lokowania wolnych środków budżetu na rachunkach w innych bankach,
- 3) zaciągania długu oraz do spłat zobowiązań gminy.

**§ 11**

Określa się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 67 825,00zł i wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości 71 925,00zł.

**§ 12**

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy.

**§ 13**

Uchwała niniejsza wraz z załącznikami podlega ogłoszeniu przez rozplakatowanie obwieszczeń na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy i tablicach ogłoszeń we wsiach.

**§ 14**

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2000r.

Napisali o nas

## „Zaczynam być młody”

**Pod takim tytułem ukazał się w Świątecznej Gazecie Wyborczej artykuł o polskich stulatkach. Jednym z jego bohaterów jest mieszkaniec Boguszy-  
na pan Adam Mendyka.**

Dwa lata temu naukowcy z Instytutu Biologii Doświadczalnej PAN im. Marcelego Nenckiego oraz z Międzynarodowego Instytutu Biologii Komórkowej i Molekularnej w Warszawie stworzyli program badań o nazwie Polski Stulatak. Celem programu jest zdobycie wiedzy na temat długowieczności oraz niezwykłej odporności stulatków na choroby. Na razie stwierdzono, że setkę przekroczyło 1951 Polaków, z tego 304 zgodziło się wziąć udział w badaniach.

Pana Mendykę także odwiedzili lekarze, pobrali krew, zmierzili ciśnienie, osłuchali i wypytali o życie, dietę i rodzinę. Drugi etap badań będzie związa-

ny z wizytą psychologów, neurologów, badaniem DNA i układu odpornościowego. Nie wiadomo jednak czy znajdują się pieniądze na dalsze funkcjonowanie programu Polski Stulatak. A przecież wiedza o organizmie człowieka w starszym wieku powinna być ciągle pogłębiania. Tak jak małe dziecko leczy pediatra, tak starszemu człowiekowi powinien pomagać geriatra znający specyficzne problemy związane z wiekiem. Do tej poważnej wiedzy o starości potrzeba jeszcze wielu badań. Z tych już przeprowadzonych wynika niewątpliwie jeden wniosek: stulatkami są ludzie, którzy potrafią sobie radzić ze stresem.

opracowała **Teresa Antczak**

## Srebrne gody

**W grudniu w sali GOK w Nowym Mieście spotkały się pary obchodzące dwudziestopięcioletnie pożycia małżeńskiego.**

Uroczystość przygotowały władze gminy. Na spotkaniu z jubilatami obecny był wójt A. Podemski, przewodniczący Rady Gminy Cz. Jarecki i kierownik Urzędu Stanu Cywilnego B. Kaczmarek. Zło-



żyli oni gościom najserdeczniejsze życzenia zdrowia, szczęścia i oczywiście doczekania następnych jubileuszy. Przy toaście z szampanem odśpiewano wspólnie „Sto lat”.

Dwadzieścia pięć lat temu, czyli w roku 1974r. w gminie Nowe Miasto zostały zawarte 74 związki małżeńskie. Z zaproszeniami udało się dotrzeć do 40 małżeństw mieszkających w gminie lub

okolicy. Na uroczystość przybyły 24 pary.

Imprezę uświetniły występy miejscowego ludowego zespołu tanecznego „Chociczanie”, po których atmosfera stała się bardzo rodzinna - bawiono się jeszcze przez kilka godzin.

**Jerzy Stachowiak**

## KACIK WĘDKARSKI

Zarząd Koła PZW „Guć” na swym posiedzeniu 10 grudnia, podjął uchwałę w sprawie zwołania zebrania sprawozdawczego członków Koła Nowe Miasto na dzień 30 stycznia 2000 r., na godzinę 10<sup>00</sup> do sali Gminnego Ośrodka Kultury w Nowym Mieście.

Poza sprawozdaniami, zostaną przedstawione zasady sprzedaży znaków PZW w roku 2000, wykaz wód PZW udostępnionych do wędkowania, terminy zawodów i konkursów organizowanych przez nasze Koło.

Zarząd zaprasza swych członków i sympatyków do licznego udziału w tym zebraniu. Na posiedzeniu Zarządu Koła, przedstawiciel Zarządu Okręgu, kol.Fr. Tomczak wręczył przyznane przez Zarząd Główny PZW w Warszawie dwie Złote odznaki za zasługi dla Wędkarstwa Polskiego.

Tak zaszczytne odznaczenie otrzymali koledy Andrzej Pawełczyk - przewodniczący Komisji Rewizyjnej i Wojciech Świerkowski Prezes Koła.

Dla informacji kolegów wędkarzy podaję wyciąg z Komunikatu Zarządu Okręgu nr 16/99, dotyczącego wysokości składek i opłat za wędkowanie w roku 2000, i tak:

### SKŁADKI CZŁONKOWSKIE:

normalna	40 zł
ulgowa	20 zł
uczestnik	10 zł

### OPŁATY ZA WEDKOWANIE:

podstawowa	45 zł
ulgowa	25 zł
uczestnik	10 zł

Pozostałe opłaty zostaną przedstawione na zebraniu sprawozdawczym.

Wszystkim Kolegom wędkarzom. Zarząd Koła „Guć” w Nowym Mieście składa życzenia zdrowia, wszelkiej pomysłowości, wielu sukcesów i niezapomnianych przeżyć nad wodą w nadchodzącym 2000 roku.

**Grzegorz Rochowski**

# Pożegnanie wikariusza

W połowie grudnia parafianie nowomiejscy pożegnali swego wieloletniego wikariusza.

Od 17 grudnia ks. Jarosław Olejniczak pełni funkcję proboszcza w Białcu Starym koło Śmigła.

15 grudnia w Chociczy, a 16 w Nowym Mieście ks. Jarosław odprawił pożegnalne msze święte. Przybyło na nie wielu wiernych oraz oficjalne delegacje od szkół, ministrantów, lektorów, Rady Parafialnej, Matek Różańcowych i mieszkańców poszczególnych miejscowości. Dziękowano księdzu za siedmioletnią pracę w parafii i życzo no wszystkiego, co najlepsze na nowej placówce. *Siedem lat temu, gdy przyszedłem do was po księdzu Stasiu, bardzo się bałem – wyznał ks. Jarosław. Ale przyjęliście mnie zyczliwie i za to dziękuję!*

Okazało się, że te wszystkie lata połączyły wiernych z wikariuszem. Nawet uczniowie, narzekający czasem na surowość ks. katechety, byli wzruszeni. W oczach wielu starszych załśniły łzy. No cóż, jeszcze jedno pożegnanie w życiu! *Chciałbym, aby kwiaty, które mi daliście pozostały tu, w ko-*



foto. Zb. Tokarski

*Ksiądz wikariusz z ministrantami*

*ściele. Jak długo będą stały – pamiętajcie o mnie. A gdy zwiędną, myślcie już tylko o nowym wikariuszu i postarajcie się, by było mu z wami dobrze – na samym końcu uroczystości prosił ksiądz Jarosław.*

**Teresa Antczak**



# DAEWOO

## Towarzystwo Ubezpieczeniowe S.A.

### OFERUJEMY UBEZPIECZENIA

- ❖ TRANSPORTOWE ❖ KOMUNIKACYJNE OC, AC, NW
- ❖ PAKIET DAEWOO ❖ ROLNE
- ❖ OD OGNI A ❖ OD KRADZIEŻY

Agent TU „DAEWOO” S.A.

Zbigniew Zawacki

ul. Kościela 3

63-041 Chocicza

tel. 287 - 51 -55

# Wigilijne spotkania



*Wigilia dla samotnych*

Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Mieście przygotował dla osób samotnych i korzystających z opieki Środowiskowego Domu Samopomocy w Dębnie wieczerę wigilijną. To opłatkowe spotkanie odbyło się 21 grudnia w sali widowiskowej GOK w Nowym Mieście. Przy suto zastawionych stołach zasiadło ponad sześćdziesiąt osób - zaproszeni goście, władze gminy i proboszcz parafii w Dębnie ks. Michał Mietliński. Można było skosztować wspaniale upieczonego karpia, makiełek, kapusty z grzybami a także ciast i owoców. Wieczerę poprzedziło małe przedstawienie o Bożym Narodzeniu przygotowane przez bywalców Środowiskowego Domu Samopomocy w Dębnie. Następnie ksiądz wspólnie z przybyłymi odmówił modlitwę i dzielono się opłatkiem

zycząc sobie zdrowia i spotkania się za rok. Uroczystość zakończyło wspólne śpiewanie pięknych polskich kołęd.

W tym samym czasie w świetlicy socjoterapeutycznej w Kłęce odbywała się podobna wigilia dla grupy 30 dzieci przychodzących tutaj codziennie. Było wspólne śpiewanie kołęd, święty Mikołaj z paczkami, duża choinka i bardzo rodzinna atmosfera. Tę gwiazdkową uroczystość przygotowali opiekunowie świetlicy, a finansował Urząd Gminy Nowe Miasto.



*Dzieci ze świetlicy w Kłęce*

tekst i zdjęcia Jerzy Stachowiak

## Mikołajkowe świętowanie w Nowym Mieście

**Około 150 osób wzięło udział w imprezie mikołajkowej zorganizowanej piątego grudnia przez Urząd Gminy w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury.**

Wodzirej Łukasz Krajniak wspaniale zachęcał dzieci do wspólnej zabawy w „Smerfy”, „Pociąg jadący wszędzie byle nie do Warszawy” oraz do udziału w konkursach. Wszystkie odpowiedzi były nagradzane słodyczkami. Na to wielkie mikołajkowe święto przybyły dzieci z gmin Nowe Miasto i Środa.

Dla ponad sześćdziesięciu niepełnosprawnych uczestników organizator przygotował paczki, które wręczane były przez prawdziwego św. Mikołaja.



*Dzieci podczas zabawy*

Wspólnie z dziećmi bawili się m.in. wójt gminy, sekretarz Gabriela Kosmala i ks. Otta ze Środy.

Jerzy Stachowiak

# Tropem rysunków Władysława Kościelniaka

*Tekę Nowe Miasto nad Wartą i okolice w rysunkach Władysława Kościelniaka* otwiera szkic lukowego mostu ceglanoego w Dębnie, którego fragment zachował się do dzisiaj.

Wzniesiony został w 1875 roku wraz z linią kolejową Jarocin - Gniezno, która powstała jako jedna z pierwszych w Wielkopolsce. Linia ta przebiega na wysokim nasypie, po wschodniej stronie wsi.

Most stanowi fragment połączenia między brzegami Warty. Jego dalszą część stanowiła już konstrukcja stalowa. Rysunek pokazuje piękno ceglanoego fragmentu mostu, a zarazem pozwala uświadomić, że jest on cennym obiektem zabytkowym. Stanowi też dokument czasu, w którym został pobudowany i jest doskonałym przykładem sztuki inżynierskiej tamtych czasów.



*Fragment mostu kolejowego na lewym brzegu Warty koło Dębna*

Tekę rysunków Władysława Kościelniaka można nabyć w Bibliotece Publicznej Gminy w Nowym Mieście w cenie 10 zł.

HC

## MEBLE Z WOLICY PUSTEJ



bezpieczne \* dobrej jakości \* różne kolory

CENY PRODUCENTA - gotówka, raty

- \* meble pokojowe i kuchenne
- \* narożniki, amerykańki
- \* komody, garderoby
- \* sypialnie, tapczany, łóża
- \* komplety wypoczynkowe
- \* meble tapicerowane dla dzieci



ZAKŁADY MEBLOWE W WOLICY PUSTEJ 56  
TEL. 061/287 40 63, TAPICEROWANE 287 41 81

**WIADOMOŚCI LOKALNE** redaguje zespół w składzie: Teresa Antczak (redaktor naczelny), Halina Czarny, Piotr Czeszyk, Magdalena Florczak, Maria i Roman Jeziorni, Maciej Kuderczak, Małgorzata Paszkiewicz, Joanna Polatyńska, Grzegorz Rochowski, Mieczysław Rzepka, Marzena Spychalska, Maria Stamirowska, Przemysław Szeszula, Jarosław Tomaszewski, Franciszek Tomczak, Stanisław Wilczyński.

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiacji tekstów oraz zmiany tytułów. Wydawca: Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Nowomiejskiej.

Adres Redakcji: ul. Poznańska 8a, 63-040 Nowe Miasto n. Wartą. Listy i materiały można kierować również do sekretariatu Szkoły Podstawowej w Chocicz, tel. (061) 287-52-93.

Skład komputerowy: Joanna Polatyńska

Druk: Agencja Reklamowa PROJEKT Studio, 63 - 200 Jarocin, ul. Kwiatowa 22, tel. (062) 747-14-09